
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
GABINETE DO REITOR 

Av, Capitão Ene Garcez, 2413 -Bairro Aeroporto 
69.304-000 - Boa Vista/RR - Fone(095)3621-3100 - Fax(095)3621-3101 

Resolução N" 001/06-GR 

Altera, ad referendum, o Calendário 
Universitário do ano 2006. 

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e 
Extensão — CEPE, 

CONSIDERANDO, 

a necessidade de adequar as datas do Calendário Universitário 2006, no que se refere aos 

processos seletivos de ingresso de graduados e transferências, 

RESOLVE: 

Art. 1° - As datas para a realização dos processos seletivos de reingresso, transferência e 

ingresso de graduados passam a ser as seguintes: 

Março/2006 
10 - Publicação do Edital do Processo Seletivo de Reingresso para 2007 
Maio/2006 
08 — Publicação do Resultado do Processo Seletivo de Reingresso para 2007 
Julho/2006 
25 — Publicação do Edital do Processo Seletivo de Transferência e Ingresso de Graduados 
para 2007 

Art. 2°  - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

REITORIA DA UNIVERSIDADE bWERAL DE RORAIMA, Boa Vista - RR, 2à de janeiro de 2006. 

yrt-- 

Prof Dr" Gioc da Santos e Souza Martinez 
Vice-Reitora no Exercício da Reitoria 


	00000001

